
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

 

21.09.2021 Братск  №410 

 

Об утверждении Положения о порядке и условиях зачисления экстернов  

для прохождения промежуточной  и (или) государственной итоговой аттестации в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Братский государственный университет» 

 

 

 

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «БрГУ» от  2021г. (протокол 

№  ), руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке и условиях зачисления экстернов для 

прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Братский 

государственный университет» (далее Положение). 

2. Указанное в п.1. Положение ввести в действие с момента регистрации настоящего 

приказа. 

3. Деканам факультетов (Видищевой Е.А., А.Ю. Жуку,  М.В. Сыготиной, А.М.  

Патрусовой, О.В. Тищенко,  Т.Н. Яковкиной)  начальнику учебного отдела С.Л. 

Переводовой ознакомить работников с Положением, указанным в п.1 под подпись. 

4. Назначить ответственным за предоставление информации для размещения на 

официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» начальника учебного отдела  С.Л.Переводову.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Е.И. 

Луковникову. 

 

 

Приложение  на 9 листах. 

 

 

 

Ректор        И.С. Ситов 

 

 

 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ситов Илья Сергеевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.09.2021 15:28:03
Уникальный программный ключ:
6e4331d5e6d356629bc2aab585f4a1789b1d40ae



 

Исполнитель: 

Г.П. Нежевец  

тел. 344-479 

 

 

Согласовано: 

 

Первый проректор        В.А.Иванов 

 

Проректор по учебной работе      Е.И. Луковникова 

 

Ученый секретарь ученого совета      А.А. Соловьева 

 

 



Приложение к приказу 

от «21» сентября 2021г. №410 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Ректор ФГБОУ ВО «БрГУ» 

И.С. Ситов 

«21» сентября 2021г.  

 

 

 

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о порядке и условиях зачисления экстернов для прохождения промежуточной  и (или) 

государственной итоговой аттестации в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования  

«Братский государственный университет» 

 

СМК-ПЛ-2.5-15-2.0-2021 

 

Версия 2.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Братск, 2021 



 

2 

 

 

СМК-ПЛ-2.5-15-2.0-2021 

 

Положение о порядке и условиях зачисления экстернов для 

прохождения промежуточной  и (или) государственной 

итоговой аттестации в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Братский государственный университет» 
1 

ПРЕДИСЛОВИЕ 

 

Положение о порядке и условиях зачисления экстернов для прохождения промежуточной  и 

(или) государственной итоговой аттестации в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет». 

 

РАЗРАБОТАНО федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением 

высшего образования «Братский государственный университет». 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ Г.П. Нежевец, к.т.н., доцент базовой кафедры ВиПЛР. 

 

ПРИНЯТО решением ученого совета ФГБОУ ВО «БрГУ» от « 17 »  сентября  2021 г.  

(протокол №  2). 

 

ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора ФГБОУ ВО «БрГУ» от «21» сентября 2021г. №410.  

 

ВВЕДЕНО ВЗАМЕН Положения о порядке и условиях зачисления экстернов для прохождения 

промежуточной  и (или) государственной итоговой аттестации в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный 

университет»,  утвержденное приказом ректора ФГБОУ ВО «БрГУ» от 05.02.2018 № 58. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

СМК-ПЛ-2.5-15-2.0-2021 

 

Положение о порядке и условиях зачисления экстернов для 

прохождения промежуточной  и (или) государственной 

итоговой аттестации в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Братский государственный университет» 
1 

СОДЕРЖАНИЕ 

ПРЕДИСЛОВИЕ .................................................................................................................................... 2 

СОДЕРЖАНИЕ ...................................................................................................................................... 3 

1. НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ ............................................................................... 4 

2. НОРМАТИВНЫЕ ССЫЛКИ............................................................................................................. 4 

3. ОПРЕДЕЛЕНИЯ И СОКРАЩЕНИЯ................................................................................................ 4 

4. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ .................................................................................................................... 5 

5. ПОРЯДОК ЗАЧИСЛЕНИЯ ЭКСТЕРНОВ ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ  

ПРОМЕЖУТОЧНОЙ И (ИЛИ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ………..…5 

6. ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ, ВНЕСЕНИЯ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ 

 И ДОПОЛНЕНИЙ …………...…………………………………………………………………..……6 

Приложение 1. ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ ДЛЯ ЗАЧИСЛЕНИЯ В КАЧЕСТВЕ ЭКСТЕРНА…….....8 

Приложение2. ФОРМА АТТЕСТАЦИОННОЙ ВЕДОМОСТИ  

ПРОМЕЖУТОЧНОЙ  АТТЕСТАЦИИ ЭКСТЕРНА……………….………………………………..9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

СМК-ПЛ-2.5-15-2.0-2021 

 

Положение о порядке и условиях зачисления экстернов для 

прохождения промежуточной  и (или) государственной 

итоговой аттестации в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Братский государственный университет» 
1 

1. НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ 

 1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия зачисления экстернов в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Братский государственный университет» для прохождения промежуточной и (или) 

государственной итоговой аттестации по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам высшего образования. 

1.2. Требования данного Положения обязательны для обучающихся, осваивающих 

программы бакалавриата, программы специалитета,  программы магистратуры, программы 

подготовки научно-педагогиченских кадров, работников деканатов, управления аспирантуры и 

докторантуры, учебного отдела, отдела кадров. 

 

2. НОРМАТИВНЫЕ ССЫЛКИ 

 

 2.1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

 2.2. Приказ Министерства образования  и  науки  Российской  Федерации  от   05.04.2017  

 № 301 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры».  

2.3. Федеральные государственные образовательные стандарты высшего образования.  

2.4. Устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Братский государственный университет». 

 2.5. ISO 9000:2015 (ГОСТ Р 9000-2015) «Системы менеджмента качества. Основные 

положения и словарь»; 

 2.6. ISO 9001:2015 (ГОСТ Р 9001-2015) «Системы менеджмента качества. Требования». 

 

 

3. ОПРЕДЕЛЕНИЯ И СОКРАЩЕНИЯ 

 

Образовательные программы высшего образования – программы бакалавриата, 

программы специалитета, программы магистратуры, программы подготовки научно-

педагогических кадров. 

Обучающийся – физическое лицо, осваивающее образовательную программу высшего 

образования по направлению (специальности) подготовки бакалавров, специалистов, 

магистров, аспирантов. 

Основная образовательная программа, основная профессиональная 

образовательная программа – комплекс основных характеристик образования (объем, 

содержание, планируемые результаты), организационно-педагогических условий и в случаях, 

предусмотренных  Федеральным законом  «Об образовании в Российской Федерации», форм 

аттестации, который представлен в виде учебного плана, календарного учебного графика, 

рабочих программ дисциплин, курсов дисциплин (модулей), иных компонентов, а также 

оценочных и методических материалов. 

Учебный план – документ, который определяет перечень, трудоемкость, 

последовательность и распределение по периодам обучения учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), практики, иных видов учебной деятельности и, если иное не установлено 

Федеральным законом  «Об образовании в Российской Федерации», формы промежуточной 

аттестации обучающихся. 



 

5 

 

 

СМК-ПЛ-2.5-15-2.0-2021 

 

Положение о порядке и условиях зачисления экстернов для 

прохождения промежуточной  и (или) государственной 

итоговой аттестации в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Братский государственный университет» 
1 

Экстерны – лица, зачисленные в образовательную организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам, для прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации. 

ОПОП – основная профессиональная образовательная программа. 

ФГОС – федеральный государственный образовательный стандарт. 

ФГБОУ ВО «БрГУ», Университет – федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования  «Братский государственный университет». 

 

4. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

4.1. В качестве экстернов для прохождения промежуточной и (или) государственной 

итоговой аттестации в ФГБОУ ВО «БрГУ» могут быть зачислены лица, осваивающие 

образовательную программу в форме самообразования (если образовательным стандартом 

допускается получение образования по образовательной программе в форме самообразования), 

а также лица, обучавшиеся в другой образовательной организации по не имеющей 

государственной аккредитации образовательной программе. 

4.2. При прохождении промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации 

экстерны пользуются академическими правами обучающихся по соответствующей 

образовательной программе. 

4.3. Порядок проведения промежуточной и государственной итоговой аттестации 

определяется законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами 

ФГБОУ ВО «БрГУ». 

 

5. ПОРЯДОК ЗАЧИСЛЕНИЯ ЭКСТЕРНОВ ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ  

ПРОМЕЖУТОЧНОЙ И (ИЛИ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ 

 

5.1. Для  прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по 

программам бакалавриата и специалитета зачисляются лица, имеющие аттестат о среднем 

общем образовании, справку об обучении в другой образовательной организации 

соответствующего уровня образования и направленности образовательной программы. 

5.2. К прохождению промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по 

программам магистратуры допускаются лица, имеющие диплом о высшем образовании любого 

уровня, справку об обучении в другой образовательной организации соответствующего уровня 

и направленности образовательной программы. 

5.3. К прохождению государственной итоговой аттестации допускаются лица, 

освоившие в полном объеме образовательную программу соответствующего уровня и 

направленности образовательной программы. 

5.4. Лицо, претендующее на зачисление в качестве экстерна, подает в деканат 

соответствующего факультета заявление (Приложение 1) на имя ректора ФГБОУ ВО «БрГУ» с 

приложением к нему следующих документов: 

- копия документа, удостоверяющего личность; 

- копия документа об образовании и (или) о квалификации установленного образца; 

- справка об обучении и (или) периоде обучения установленного образца; 

- 3 фотографии 3х4 см. 

Копии документов, прилагаемых к заявлению, подаются вместе с их подлинниками. 

 После проверки работником соответствующего деканата, отвечающим за прием 

документов, верности (соответствия) копии документа его подлиннику, подлинник 

возвращается заявителю. После проверки верности (соответствия) копии документа его 



 

6 

 

 

СМК-ПЛ-2.5-15-2.0-2021 

 

Положение о порядке и условиях зачисления экстернов для 

прохождения промежуточной  и (или) государственной 

итоговой аттестации в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Братский государственный университет» 
1 

подлиннику на копии документа работником деканата, отвечающим за прием документов, 

проставляется заверительная надпись, подтверждающая такое соответствие. 

5.5. Прием заявлений о прохождении промежуточной и (или) государственной итоговой 

аттестации осуществляется круглогодично, но не позднее чем за 3 месяца до прохождения 

промежуточной аттестации и не позднее чем за 6 месяцев для прохождения государственной 

итоговой аттестации.  

5.6. В случае предоставления лицом, претендующим на зачисление в качестве экстерна, 

заявления, содержащего не все сведения, предусмотренные п. 5.4. и Приложением 1 к 

настоящему Положению, и (или) предоставления документов, необходимых для рассмотрения 

вопроса о зачислении, не в полном объеме, ФГБОУ ВО «БрГУ» возвращает документы такому 

лицу. 

5.7. Решение о возможности или невозможности зачисления экстерна в ФГБОУ ВО 

«БрГУ» для прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по 

соответствующей образовательной программе, а также о сроках его зачисления принимается 

комиссией по переходу, переводу, восстановлению обучающихся соответствующего 

факультета. 

5.89. Решение комиссии по переходу, переводу, восстановлению обучающихся 

оформляется в виде протокола и хранится в личном деле экстерна. 

5.9. На основании решения комиссии о возможности зачисления экстерна в ФГБОУ ВО 

«БрГУ» издается соответствующий приказ ректора ФГБОУ ВО «БрГУ». 

Подготовка проекта приказа о зачислении экстернов в ФГБОУ ВО «БрГУ» для 

прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации осуществляется 

соответствующим деканатом. Основанием для издания приказа о зачислении экстернов в 

ФГБОУ ВО «БрГУ» является протокол комиссии соответствующего факультета. 

5.10. Изданию приказа о зачислении экстернов в ФГБОУ ВО «БрГУ» для прохождения 

промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации предшествует заключение 

договора об оказании платных образовательных услуг.  

В договоре указываются: период прохождения промежуточной аттестации и (или) 

перечень образовательных услуг по подготовке к промежуточной аттестации – консультации, 

назначение руководителя выпускной квалификационной работы, руководство выпускной 

квалификационной работой (при желании экстерна получить такие образовательные услуги). 

5.11. Зачисление экстерна осуществляется на срок не менее одного месяца и не более 

одного года. 

5.12. После зачисления экстерна не позднее 1 месяца со дня его зачисления утверждается 

индивидуальный учебный план и график прохождения промежуточной и (или) государственной 

итоговой аттестации. 

5.13. График прохождения промежуточной аттестации включает в себя дни, отведенные 

для сдачи зачетов, экзаменов, предусмотренных учебным планом, а также для контактной 

работы с преподавателями. 

5.14. График прохождения государственной итоговой аттестации включает в себя дни, 

отведенные для консультаций, сдачи государственного экзамена (при наличии в учебном плане)  

и защиты выпускной квалификационной работы. 

5.15. Промежуточная аттестация экстернов проводится в соответствии с локальными 

нормативными актами Университета с применением утвержденных фондов оценочных средств.  

5.16. Результаты промежуточной аттестации выставляются в индивидуальную 

аттестационную ведомость экстерна,  где отражаются результаты сдачи зачетов, экзаменов, 

защиты курсовых работ (проектов). Индивидуальная аттестационная ведомость хранится в его 

личном деле.  Копия аттестационной ведомости, отражающая результаты промежуточной 

аттестации, заверяется печатью университета и выдается экстерну.  



 

7 

 

 

СМК-ПЛ-2.5-15-2.0-2021 

 

Положение о порядке и условиях зачисления экстернов для 

прохождения промежуточной  и (или) государственной 

итоговой аттестации в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Братский государственный университет» 
1 

5.17. После зачисления экстерна в Университет для прохождения государственной 

итоговой аттестации ему предоставляется право выбора темы выпускной квалификационной 

работы, в том числе предложения своей тематики с необходимым обоснованием 

целесообразности ее разработки для практического применения.  

5.18. Для подготовки выпускной квалификационной работы экстерну из числа 

профессорско-преподавательского состава кафедры назначается руководитель, при 

необходимости, консультанты. Закрепление за экстерном темы выпускной квалификационной 

работы, назначение руководителя и консультантов осуществляется приказом ректора 

Университета.  

5.19. После завершения разработки выпускной квалификационной работы она 

предоставляется на кафедру для получения допуска выпускной квалификационной работы к 

защите. При положительном решении кафедры по допуску выпускной квалификационной 

работы к защите издается приказ Университета о допуске экстерна для прохождения 

государственной итоговой аттестации.  

5.20. Проведение государственной итоговой аттестации экстернов осуществляется в 

общем порядке в соответствии с нормативными актами Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации.  

5.21. При прохождении экстерном государственной итоговой аттестации результаты 

отражаются в протоколах заседаний государственной экзаменационной комиссии. 

5.22. Экстернам, успешно прошедшим промежуточную аттестацию выдается справка о 

периоде обучения установленного образца. При успешном прохождении государственной 

итоговой аттестации экстернам выдаются документы об образовании и (или) о квалификации 

установленного образца. 

5.23. Процедура отчисления экстерна производится в порядке, установленном в ФГБОУ 

ВО «БрГУ» локальными нормативными актами. 

 

6. ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ, ВНЕСЕНИЯ В НЕГО 

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 

 

6.1. Настоящее Положение может дополняться и изменяться  в соответствии с 

изменениями действующего законодательства Российской Федерации, нормативными актами 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и локальными 

документами ФГБОУ ВО «БрГУ». 

6.2. Настоящее Положение, а также изменения и дополнения к нему утверждаются 

приказом ректора на основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «БрГУ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

СМК-ПЛ-2.5-15-2.0-2021 

 

Положение о порядке и условиях зачисления экстернов для 

прохождения промежуточной  и (или) государственной 

итоговой аттестации в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Братский государственный университет» 
1 

Приложение 1 

Ректору ФГБОУ ВО «БрГУ» 

И.С. Ситову 

от_____________________________ 
  (фамилия имя отчество) 

_______________________________________________ 

  (дата рождения, паспортные данные) 
_______________________________________________ 

 (контактная информация: индекс, почтовый адрес, 

________________________________________________ 
  телефон, адрес эл. почты) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

 Прошу зачислить меня в ФГБОУ ВО «Братский государственный университет» в 

качестве экстерна для прохождения 

________________________________________________________________________________ 
   (указывается вид аттестации «промежуточная» либо «государственная итоговая аттестация») 

По направлению подготовки (специальности)__________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
    (код направления подготовки (специальности) 

 

  

 По__________________________________________________________________________ 
  (указывается перечень дисциплин, по которым предполагается прохождение  промежуточной аттестации 

____________________________________________________________________________ 

       

К настоящему заявлению прилагаю следующие документы: 

- копия документа, удостоверяющего личность; 

- копия документа об образовании и (или) о квалификации установленного образца; 

- справка об обучении и (или) периоде обучения установленного образца; 

- копию свидетельства об изменении фамилии (имени, отчества) в случае, если фамилия 

указанная в документе об образовании, не соответствует фамилии (имени, отчеству), указанной 

в документе, удостоверяющем личность. 

 

________________________    ___________________________ 
  (дата)       (подпись) 

С Положением о порядке и условиях зачисления 

экстернов для прохождения промежуточной  и (или) 

государственной итоговой аттестации в  

федеральное государственное  

бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования «Братский  

государственный университет»,  

ОЗНАКОМЛЕН(А)     _____________/__________________________ 
             (подпись)   (ФИО) 

С лицензией на право ведения образовательной деятельности 

и свидетельством о государственной аккредитации и приложений 

к ним, уставом, правилами внутреннего распорядка, содержанием 

ОПОП 

ОЗНАКОМЛЕН(А)     _____________/__________________________ 
             (подпись)   (ФИО) 

На обработку своих персональных данных, содержащихся в настоящем 

заявлении и иных документах, необходимых для рассмотрения вопроса 

о зачислении в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006   

№152-ФЗ «О персональных данных»  

ОЗНАКОМЛЕН(А)     _____________/__________________________ 
             (подпись)   (ФИО) 



 

9 

 

 

СМК-ПЛ-2.5-15-2.0-2021 

 

Положение о порядке и условиях зачисления экстернов для 

прохождения промежуточной  и (или) государственной 

итоговой аттестации в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Братский государственный университет» 
1 

Приложение 2 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

АТТЕСТАЦИОННАЯ ВЕДОМОСТЬ  

промежуточная аттестация экстерна 

 Экстерн ______________________________________________________ 

      ФИО 

 Направление подготовки (специальность)________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

 Факультет___________________________________________________________________ 

№ 

п.п. 

Учебная 

дисциплина 

(модуль) 

Трудоемкость 

ЗЕТ/ час 

Вид аттестации
* 

 

Оценка Дата Подпись 

преподава-

теля 

       

       

       

       

       

       

       

       

 

        «____» _____________ 20___г. 

 

 

Декан факультета________________________________  _________________________ 

     подпись    ФИО 

 

 

 

 

Вид аттестации
*
 - экзамен, зачет, защита КП, защита КР, отчет по практике и др. 

 


